
 

www.BotanicHouse.de 

Metallhochbeet 

Verzinkt mit Polymerbeschichtung 

Aufbauanleitung. 

 

 

* Die Grafiken dienen nur zur Veranschaulichung, der tatsächliche Aufbau kann 

von der Zeichnung abweichen 

Achtung! Lesen Sie vor der Installation die Montage- und Gebrauchsanweisung. 

 

 

 

 



 

www.BotanicHouse.de 

Metallhochbeet 2m lang (Abb. 1)  

Das Set beinhaltet: 

1. Seitenwände – 2 Stk. 

2. Frontplatten – 2 Stk. 

3. Bein Nr. 1 – 2 Stk. 

4. Bein Nr. 2 – 2 Stk. 

5. M5x16-Schraube – 16 Stk. 

6. M5-Mutter – 16 Stk. 

7. Unterlegscheibe – 16 Stk. 

 

 

Aufbau: 

1. Nehmen Sie die Seitenwand und schrauben Sie das Bein Nr. 2 auf der rechten 

Seite an (wie in Abb. 2) und schrauben Sie auf der linken Seite das Bein Nr. 1 an 

(wie in Abb. 3). 

Machen Sie dasselbe mit der zweiten Seitenwand. 

2. Schrauben Sie die Frontplatte an die Seitenwand (Abb. 4) und montieren Sie 

dann die zweite Frontplatte an dieselbe Seitenwand (Abb. 5). 

3. Verbinden Sie die verbleibende Seitenwand mit der zusammengebauten 

Struktur (Abb. 6). 

Das Bett ist fertig (Abb. 7), installieren Sie es im Boden. 

 



 

www.BotanicHouse.de 

Metallhochbeet 3-4m lang (Abb. 8) 

Das Set beinhaltet: 

1. Seitenwände – 4 Stk. 

2. Frontplatten – 2 Stk. 

3. Bein Nr. 1 – 2 Stk. 

4. Bein Nr. 2 – 2 Stk. 

5. T-förmiger Verbinder – 2 Stk. 

6. Querstange – 1 Stk. 

7. M5x16-Schraube – 24 Stk. 

8. M5-Mutter – 24 Stk. 

9. Unterlegscheibe – 24 Stk. 

10. Selbstschneidende Schrauben – 2 Stk. 

 

Bettinstallation: 

1. Nehmen Sie 2 Seitenwände und verbinden Sie sie mit Schrauben und einem T-

förmigen Verbinder (Abb. 9). Machen Sie dasselbe mit den anderen beiden 

Seitenwänden 

2. Nehmen Sie die gefaltete Seitenwand und schrauben Sie Bein Nr. 2 auf der 

rechten Seite und Bein Nr. 1 auf der linken fest (Abb. 10). 

Machen Sie dasselbe mit der zweiten Seitenwand. 

3. Schrauben Sie die Frontplatte an die Seitenplatte und montieren Sie dann die 

zweite Frontplatte (Abb. 11). 

4. Verbinden Sie die verbleibende Seitenwand mit der zusammengebauten 

Struktur (Abb. 12). 

5. Montieren Sie an der Verbindungsstelle der Seitenwände die Querstrebe mit 

selbstschneidenden Schrauben (wie in Abb. 13 dargestellt). 

6. Das Bett ist fertig (Abb. 14), installieren Sie es im Boden. 



 

www.BotanicHouse.de 

Gewährleistungspflichten:  

Garantie für Konstruktion – 24 Monate ab Kaufdatum. Die Lebensdauer des 

Produkts beträgt 10 Jahre.  

Die Garantie gilt nur bei Einhaltung der Nutzungsbedingungen gemäß der 

Bedienungsanleitung.  

Für die Qualität der Produkte ist der Hersteller verantwortlich. Das Unternehmen 

behält sich das Recht vor, Änderungen am Design vorzunehmen, die die 

Brauchbarkeit nicht beeinträchtigen. 

 



 

www.BotanicHouse.de 

 

 



 

www.BotanicHouse.de 

 

 

 



 

www.BotanicHouse.de 

 

 



 

www.BotanicHouse.de 

 


